RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

Ata 349 (trezentos e quarenta e nove)

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às 15:30 horas, reuniram-se os membros do

Conselho Deliberativo: Iara Lúcia Ramos Parreiras (presidente), Ednir Dias Rezende,  Fátima

Aparecida dos Santos Soares Pífano, Maria Isabel Benedito Moreira, Priscila Balbino Marques

Silva,  Wagner Alexandre Pinto e Antonio Geraldo Dias Peixoto. A presidente do Conselho, Iara

Parreiras, deu inicio a reunião falando sobre a pauta definida na última reunião: informações a

respeito do concurso público, além dos informes necessários.  Antonio Dias informou sobre o

número de inscritos para o concurso público do RESENPREVI, sendo: 461 candidatos para

Assistente Previdenciário, 70 candidatos para Técnico Previdenciário, 45 candidatos para Técnico

de Processamento de Dados, 65 candidatos para Contador e 11 candidatos para Médico Perito.

Informou ainda, que a prova foi realizada no dia 03.04.2016. Quanto ao cargo de Procurador

Jurídico será realizado para o próximo concurso público que já está em fase de inscrição. Foi

entregue a  ata  nº. 6 4 do Comitê de Investimentos para conhecimento dos conselheiros. Ficou

definido como pauta para a próxima reunião, os seguintes itens: Apresentação do Diretor de

Benefícios sobre os  benefícios concedidos, resultado das aplicações do mês de março de 2016,

além dos informes necessários. Nada mais tendo a tratar a presidente do Conselho Iara Lúcia

Ramos Parreiras deu por encerrada a reunião e  eu Antonio Dias lavrei a presente ata que vai por

mim assinada e demais conselheiros.

             Iara Lúcia R Parreiras            Antonio G D Peixoto               Ednir Dias Rezende
                     Presidente                               Membro                                   Membro

  Fátima Ap dos S S Pífano         Maria Isabel B Moreira     Priscila B M da Silva      Wagner A Pinto
Membro                                  Membro         Membro Membro